
OPERADORA DE RESTAURANTES LOS
100.8 kW 16 de Agosto de 2024

GDMTO 849220202521

23,954 kWh $ 78,988

180 11,878 kWh $39,874

49.52 % MES $ 39,114

$947,850.00 MXN $478,492.00 MXN $469,358.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 560 W 180 504 m 2 $ 26,247.27

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.4 %



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 26 de Agosto de 2024

20240020

OPERADORA DE RESTAURANTES LOS  

180 ReneSola 560W $ 139.57 $ 25,122.60

45 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 434.82 $ 19,566.90

180 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 75.16 $ 13,528.80

180 Mano de obra sistema interconectado $ 64.41 $ 11,593.80

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 348.91 $ 348.91

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4831.2 $ 4,831.20

Subtotal $ 74,992.21

IVA $ 11,998.75

TOTAL (USD) $ 86,990.96

TOTAL(MXN) $1,623,773.33

Tipo de cambio(MXN) 18.666

Precio por watt instalado 0.86 USDEL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTO CON GRUPO SOLAR Y UNA

VIDA UTIL DE 30 AÑOS.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Banorte 
Cuenta:  0424 8629 10
Clabe: 0729 0500 4248 6291 07
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 947,850.00 $ 478,492.00 $ 26,247.27 $ 25,145.08 $ 51,392.35 $ -35,598.61

2 $ 976,285.50 $ 492,846.76 $ 0.00 $ 25,899.43 $ 25,899.43 $ -9,699.18

3 $ 1,005,574.07 $ 507,632.16 $ 0.00 $ 26,676.41 $ 26,676.41 $ 16,977.23

4 $ 1,035,741.29 $ 522,861.13 $ 0.00 $ 27,476.70 $ 27,476.70 $ 44,453.93

5 $ 1,066,813.53 $ 538,546.96 $ 0.00 $ 28,301.01 $ 28,301.01 $ 72,754.94

6 $ 1,098,817.93 $ 554,703.37 $ 0.00 $ 29,150.04 $ 29,150.04 $ 101,904.97

7 $ 1,131,782.47 $ 571,344.47 $ 0.00 $ 30,024.54 $ 30,024.54 $ 131,929.51

8 $ 1,165,735.94 $ 588,484.81 $ 0.00 $ 30,925.27 $ 30,925.27 $ 162,854.78

9 $ 1,200,708.02 $ 606,139.35 $ 0.00 $ 31,853.03 $ 31,853.03 $ 194,707.81

10 $ 1,236,729.26 $ 624,323.53 $ 0.00 $ 32,808.62 $ 32,808.62 $ 227,516.43

11 $ 1,273,831.14 $ 643,053.24 $ 0.00 $ 33,792.88 $ 33,792.88 $ 261,309.31

12 $ 1,312,046.07 $ 662,344.83 $ 0.00 $ 34,806.67 $ 34,806.67 $ 296,115.98

13 $ 1,351,407.46 $ 682,215.18 $ 0.00 $ 35,850.87 $ 35,850.87 $ 331,966.85

14 $ 1,391,949.68 $ 702,681.63 $ 0.00 $ 36,926.39 $ 36,926.39 $ 368,893.24

15 $ 1,433,708.17 $ 723,762.08 $ 0.00 $ 38,034.18 $ 38,034.18 $ 406,927.42

16 $ 1,476,719.42 $ 745,474.95 $ 0.00 $ 39,175.21 $ 39,175.21 $ 446,102.63

17 $ 1,521,021.00 $ 767,839.19 $ 0.00 $ 40,350.47 $ 40,350.47 $ 486,453.10

18 $ 1,566,651.63 $ 790,874.37 $ 0.00 $ 41,560.98 $ 41,560.98 $ 528,014.08

19 $ 1,613,651.18 $ 814,600.60 $ 0.00 $ 42,807.81 $ 42,807.81 $ 570,821.89

20 $ 1,662,060.71 $ 839,038.62 $ 0.00 $ 44,092.04 $ 44,092.04 $ 614,913.93

21 $ 1,711,922.53 $ 864,209.78 $ 0.00 $ 45,414.81 $ 45,414.81 $ 660,328.74

22 $ 1,763,280.21 $ 890,136.07 $ 0.00 $ 46,777.25 $ 46,777.25 $ 707,105.99

23 $ 1,816,178.62 $ 916,840.15 $ 0.00 $ 48,180.57 $ 48,180.57 $ 755,286.56

24 $ 1,870,663.97 $ 944,345.36 $ 0.00 $ 49,625.98 $ 49,625.98 $ 804,912.54

25 $ 1,926,783.89 $ 972,675.72 $ 0.00 $ 51,114.76 $ 51,114.76 $ 856,027.30

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 10,474.3 11,388.8 13,174.2 13,160.4 13,824.1 13,862.0 14,349.1 13,624.1 12,023.4 12,249.2 11,491.2 10,974.3

Consumo actual 27,981.0 28,391.0 26,024.0 23,983.0 23,361.0 16,004.0 17,443.0 16,558.0 20,988.0 25,776.0 30,407.0 30,528.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


